
Vážený pane starosto, 
 

Můj dotaz se bude týkat praxe v rámci naší městské části, kdy byl 
dlouhodobě politickým stranám, jež byly zvoleny do zastupitelstva Prahy 
5, poskytovány nájmy nebytových prostor pro jejich kanceláře za zlomek 
tržní ceny.   
 

Považuji tuto praxi za zcela nesprávnou a způsobující škodu Městské části 
Praha 5. Rozdíl mezi tržním nájmem za předmětné kanceláře sloužících 
politickým stranám a nájmem, které tyto strany platily, bude za léta této 
praxe činit minimálně jednotky miliónů korun.  
 

Tato ztráta městské části není obhajitelná judikátem zmíněným radním 
Damaškem, který umožňuje městské části u smluvních vztahů 
upřednostnit i jiné okolnosti, než je čistě výše finančního plnění. Dle 
tohoto judikátu totiž se musí jednat o okolnosti výrazně prospěšné pro 
danou městskou část.  
 

Domnívám se, že možnost politických stran provozovat v městské části své 
kontaktní kanceláře za zlomek tržních nájmu není v zájmu městské části, 
ale toliko v zájmu dotčených politických stran. Navíc se obávám, že takový 
postup je i v rozporu s férovou politickou soutěží.  
 

Tedy činím k Vám dotaz, zda máte v úmyslu tuto praxi ukončit, tedy 
uzavřít se všemi politickými subjekty, jimž jsou pronajímány nebytové 
prostory, dodatky, kterými se nájem nastaví podle skutečných tržních cen. 
A dále zda budete od těchto politických subjektů žádat nějakou refundaci 
této ztráty způsobené Městské části Praha 5.   
 

Václav Láska 


